

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	282.589.020,00	176.227.789,16	146.494.179,33
Receita tributária	76.345.620,00	44.105.480,36	40.311.510,33
IPTU	9.200.000,00	13.679.687,56	6.632.037,53
ISS	58.550.000,00	27.152.636,42	30.521.648,74
ITBI	2.000.000,00	177.949,64	351.353,00
IRRF	5.090.700,00	1.829.986,14	1.959.683,22
Outras receitas tributárias	1.504.920,00	1.265.220,60	846.787,84
Receita de contribuições	6.800.000,00	579.184,46	449.111,13
Receita previdenciárias	6.000.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	800.000,00	579.184,46	449.111,13
Receita patrimonial líquida	7.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	3.665.000,00	1.866.500,27	2.275.862,36
(-) Aplicações financeiras	3.658.000,00	1.866.500,27	2.275.862,36
Transferências correntes	194.853.400,00	112.869.560,52	100.588.053,04
Cota-parte do FPM	24.400.000,00	14.706.193,50	13.652.530,14
Cota-parte do ICMS	68.000.000,00	45.217.382,43	34.812.569,90
Cota-parte do IPVA	2.880.000,00	1.622.959,73	1.378.821,36
Convênios	4.402.000,00	0,00	730.987,72
Outras transferências correntes	95.171.400,00	51.323.024,86	50.013.143,92
Demais receitas correntes	4.583.000,00	18.673.563,82	5.145.504,83
Divida ativa	1.247.000,00	667.433,49	663.299,44
Diversas receitas correntes	3.336.000,00	18.006.130,33	4.482.205,39
RECEITAS DE CAPITAL (II)	17.653.000,00	461.800,00	1.514.104,05
Operações de crédito (III)	750.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	16.903.000,00	461.800,00	1.514.104,05
Convênios	16.903.000,00	461.800,00	1.126.104,05
Outras transferências de capital	0,00	0,00	388.000,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	16.903.000,00	461.800,00	1.514.104,05
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	299.492.020,00	176.689.589,16	148.008.283,38

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	292.446.301,02	158.372.620,70	284.182.213,96	126.055.511,05	119.048.160,59
Pessoal e encargos sociais	160.332.705,00	76.003.655,73	174.944.248,80	76.003.655,73	71.740.968,55
Juros e encargos da dívida (IX)	80.000,00	4.353,02	3,24	4.353,02	3,24
Outras despesas correntes	132.033.596,02	82.364.611,95	109.237.961,92	50.047.502,30	47.307.188,80
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	292.366.301,02	158.368.267,68	284.182.210,72	126.051.158,03	119.048.157,35
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	43.498.576,20	14.155.806,24	23.068.826,11	9.922.089,49	8.985.838,89
Investimentos	43.198.576,20	14.099.901,18	22.993.326,23	9.866.184,43	8.949.055,93
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	300.000,00	55.905,06	75.499,88	55.905,06	36.782,96
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	43.198.576,20	14.099.901,18	22.993.326,23	9.866.184,43	8.949.055,93
Reserva de contingência (XVI)	2.802.470,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	338.367.347,42	172.468.168,86	307.175.536,95	135.917.342,46	127.997.213,28
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-38.875.327,42	-	-	40.772.246,70	20.011.070,10
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)
